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08.02.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Stoltenberg ile görüştü 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Erdoğan 

ile NATO Genel Sekreteri Stoltenberg telefon görüşmesinde Rusya-Ukrayna gerilimi başta 

olmak üzere bölgesel gelişmeler ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Rusya ve 

Ukrayna arasında yaşanan gerilimin son bulması için Türkiye olarak gereken gayreti 

gösterdiklerini ve tansiyonu düşürme mantığıyla hareket ettiklerini dile getirdi. NATO Genel 

Sekreteri Stoltenberg de Rusya-Ukrayna krizine siyasi çözüm bulunmasına yönelik aktif 

desteği ve kişisel girişimlerinden dolayı Cumhurbaşkanı Erdoğan’a teşekkür etti. 

(@tcbestepe, VOA) 

Terör Gündemi  

 Milli Savunma Bakanlığından (MSB) yapılan açıklamada, teröristlerin taciz ve saldırı 

girişimlerine karşılık verilmeye devam edildiğini belirtilerek, "Barış Pınarı bölgesine 

sızma girişiminde bulunan 2 PKK/YPG'li terörist, kahraman komandolarımız 

tarafından etkisiz hale getirildi." ifadesi kullanıldı. 

 Terör örgütü PKK'yı ülke gündeminden çıkarmak ve bölgede barındığı değerlendirilen 

teröristleri etkisiz hale getirmek amacıyla, İçişleri Bakanlığı tarafından Diyarbakır'da 

"Eren Kış-21 (Diyarbakır-Şenlik) Jandarma Er Mahmut Derin" operasyonu başlatıldı. 

 Şırnak'ta terör örgütü PKK/KCK'ya yönelik düzenlenen operasyonlarda 3 zanlı 

yakalandı.Valilikten yapılan açıklamaya göre, İl Emniyet Müdürlüğünce 31 Ocak- 6 

Şubat'ta il merkezi ve ilçelerde terör örgütü PKK/KCK'ya yönelik operasyonlar 

gerçekleştirildi. 

 Van'da bir çocuğun terör örgütü PKK'ya katılımını sağladıkları gerekçesiyle 

yargılanan 3 sanık ayrı ayrı müebbet hapis ve 3 yıl 9'ar ay hapis cezasına çarptırıldı.  
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2. AVRUPA: 

İngiltere Polonya'ya 350 asker gönderecek 

İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace, Polonya Savunma Bakanı Mariusz Blaszczak'la 

başkent Londra'da düzenlediği ortak basın toplantısında, Rusya'nın Ukrayna'ya karşı 

faaliyetleriyle ilgili "ciddi endişe" olduğunu dile getirdi. Wallace, "Dayanışma ruhuyla 

birlikte çalışabileceğimizi göstermek ve İngiltere ile Polonya'nın yan yana olduğuna dair 

güçlü bir sinyal göndermek için ikili konuşlandırma olarak, Polonya'ya 350 İngiliz askeri 

daha göndererek burada bulunan 100 Kraliyet mühendisine ekleyeceğiz" ifadesini kullanıldı. 

(TRT Haber) 

İngiliz hükümeti, Güneydoğu Avrupa'ya Typhoon savaş uçakları ve savaş gemileri 

gönderme olasılığını araştırıyor 

Boris Johnson: İngiliz hükümeti, NATO müttefiklerini korumak için Güneydoğu Avrupa'ya 

Typhoon savaş uçakları ve savaş gemileri gönderme olasılığını araştırıyor. (The Times)  

Borrell: Avrupa, soğuk savaştan bu yana en tehlikeli dönemi yaşıyor 

ABD-AB Enerji Konseyi Bakanlar Toplantısı kapsamında Washington'da bulunan Borrell, 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile ikili görüşmenin ardından ortak basın toplantısı 

düzenledi. Son günlerde bölgenin, Rusya'nın neden olduğu jeopolitik türbülansın etkisinde 

kaldığını ifade eden Borrell, enerji konusunun ise Rusya ile Ukrayna arasındaki krizin 

merkezinde olduğunu söyledi. Borrell, "Çünkü Rusya, Avrupa'ya sağladığı önemli enerji 

tedarikini jeopolitik kazanımlar için bir etki aracı olarak kullanmak konusunda tereddüt 

etmiyor ve AB'deki enerji fiyatları bir yıl önceye göre 6 ile 10 kat arasında arttı. Bunun 

tüketicilerin ve ekonominin rekabetçiliği üzerinde çok etkisi var." diye konuştu. Borrell, 

Rusya'nın Ukrayna sınırındaki askeri yığınağına yönelik ABD'nin kaygılarını paylaştığını ve 

Avrupa'nın "Soğuk Savaş"tan sonraki en tehlikeli dönemden geçtiğini söyledi. (Euronews) 

Eski AB Büyükelçisi'nden Türk İHA Yorumu 

Johns Hopkins Üniversitesi Uluslararası Araştırmalar Merkezi ve Bologna Enstitüsü Politika 

Araştırmaları Merkezi tarafından düzenlenen “Türkiye, Rusya ve Ortadoğu ve Kuzey 

Afrika'da Güç Mücadelesi” başlıklı panelde konuşan Avrupa Birliği’nin eski Ankara 
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Büyükelçisi ve Carniege Avrupa uzmanlarından Marc Pierini, Türkiye’deki askeri sanayiye 

vurgu yaparak, Türkiye’nin silahlanma konusunda diğer NATO ülkelerine bağımlı olmamak, 

hatta ihraç etme hedefine işaret etti. Pierini, Türkiye’nin tank inşa etmeye başlaması, ihracat 

yapması, zırhlı personel taşıyıcıların yanısıra özellikle insansız hava araçlarıyla öne çıktığını 

söyledi. Yüksek irtifalı ve uzun süre havada kalabilen insansız hava araçlarının sadece ABD, 

Çin, İsrail ve Türkiye tarafından üretildiğini hatırlatan Pierini, bunun oyunun kurallarını 

değiştirecek kadar önemli olduğu değerlendirmesi yaptı. (VOA) 

AB Ukrayna'dan gelebilecek olası göç dalgasını değerlendiriyor 

Rusya'nın Ukrayna'ya askeri müdahalesi halinde milyonlarca Ukraynalının başta Polonya 

olmak üzere AB ülkelerine sığınabileceği öngörüsünü değerlendiren AB yetkilileri, ihtimalleri 

ve mevcut durumu değerlendirdiklerini söyledi. AB Komisyonu Baş Sözcüsü Eric Mamer, 

"AB, herhangi bir sonuca hazırlıklı olmak amacıyla gerçekleşmesi bulunan ihtimalleri, 

öngörüleri, farklı senaryoları değerlendirmektedir" dedi. (TRT Haber) 

NATO’dan Müteffiklerine Destek Vurgusu 

NATO’nun askeri komite başkanı Hollandalı Oramiral Rob Bauer, Pazartesi günü yaptığı 

açıklamada, Rusya'nın planlı bir askeri tatbikattan sonra askerlerini Belarus'ta tutması 

durumunda ittifakın Baltık ülkeleri ve Polonya'daki askeri varlığını arttırmayı planladığını 

söyledi. NATO, Rusya'nın bu ay ortak askeri tatbikatlar için Ukrayna'nın kuzey komşusunda 

30 bin asker bulundurduğunu ve böylece Ukrayna sınırında konuşlanan toplam asker sayısının 

100 binin üstüne çıktığını söyledi. (VOA) 

Scholz ABD’de 

Almanya Başbakanı Scholz görüşme öncesi yaptığı açıklamada iki ülkenin ortaklığına vurgu 

yaptı. Almanya'nın Rusya'ya yeterince baskı yapmadığı eleştirileri ile karşı karşıya olan 

Scholz, Biden ile görüşmesi öncesinde birlik mesajları verdi. Scholz, "Biz yakın müttefikleriz, 

güncel krizle mücadele konusunda da birbirimizle koordineli ve birlik içinde hareket 

ediyoruz" dedi. Rusya'nın Ukrayna'ya olası müdahalesinin "çok yüksek bir bedeli" olacağını 

ifade eden Scholz, Washington Post gazetesine yaptığı açıklamada da suçlamaları geri 

çevirerek, "Ukrayna'nın en güçlü ekonomik destekçisiyiz" ifadelerini kullandı. (DW Türkçe)  

NATO başkanı: Rusya üç hafta içinde işgale hazır 
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Hollandalı NATO başkanı Rob Bauer, Rusya'nın bu ayın sonunda Ukrayna'yı işgal etmeye 

hazır olabileceğini söyledi. NATO patronu Jens Stoltenberg'in askeri sağ koluna göre, ülke 

"ciddi bir işgal" için sınıra yeterince asker gönderecekti. Batı ittifakı doğudaki üye ülkelere 

daha fazla asker göndermeyi düşünüyor. ( De Telegraaf) 

"Ukrayna 'ürkütücü senaryo' için hazırlanıyor. Füze ve hava saldırıları olacak ve bu 

nedenle Kiev tehlikededir." 

Amerikalılar, tam ölçekli bir Rus işgalinin Kiev'in hızla ele geçirilmesine ve muhtemelen 

50.000 ölü veya yaralıya yol açabileceği konusunda uyarıyorlar. ABD'li yetkililer The 

Guardian'a verdiği demeçte, bu arada Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik geniş çaplı bir işgal 

başlatmak için askeri ateş gücünün en az yüzde 70'ini topladı. (ad.nl) 

Ukrayna, ABD'den Amerikan THAAD füzesavar sistemlerinin birkaç tümenini Kharkiv 

yakınlarında konuşlandırmasını istedi 

Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov: "ABD, Ukrayna'da Kharkov yakınlarında birkaç THAAD 

füzesavar sistemi konuşlandırırsa, bu sadece durumu ağırlaştıracak ve çatışmanın 

tırmanmasına yönelik yeni bir adım olacaktır"  dedi. ABD'nin Kharkov'a THAAD 

yerleştirmesi halinde AN/TPY-2 radar istasyonu, Kiev ve NATO müttefiklerinin bin 

kilometreye kadar bir mesafeden Rus topraklarının derinliklerine "bakmasına" izin verecek.  

Dünya Basını 

Die Welt (Almanya): Hitler, Moskova'ya doğru ilerleyen Alman tank bölümlerini neden 

durdurdu? Asıl amaç Moskova'nın ele geçirilmesi değil, Kırım'ın ve Donets Nehri 

yakınlarındaki sanayi ve kömür bölgesinin alınmasıydı. 

The Guardian (İngiltere): Biden, Putin'e karşı sözde savaştığını göstermeye çalışıyor, ancak 

Xi'yi korkutmak istiyor. 

Bloomberg (ABD): Macron, Putin'i beş yıl cezbettikten sonra Fransa'nın rolünü genişletmek 

istiyor. 

CNN (ABD): Rusya, kuvvetlerinin %70'ini konuşlandırdı ve Ukrayna sınırları yakınında tam 

ölçekli bir işgal için gerekli araçları topladı. 

https://www.welt.de/geschichte/zweiter-weltkrieg/article233616695/Schlacht-von-Kiew-Warum-Hitler-seine-Panzer-fuer-Moskau-stoppte.html
https://www.theguardian.com/world/2022/feb/06/biden-rattles-his-sabre-at-putin-but-its-xi-he-really-wants-to-scare
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-02-07/macron-seeks-a-role-for-france-after-five-years-courting-putin?srnd=premium-europe
https://edition.cnn.com/2022/02/05/politics/russia-military-ukraine/index.html
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Страна, (Ukrayna): Kiev ve Moskova saldırı planlarını yalanlıyor. Bununla birlikte, 

Amerikalılar histeriye devam ediyor ve "işgalin" giderek daha fazla "şok edici" ayrıntılarını 

rapor ediyor. Batı neden savaşa ihtiyaç duyuyor? 

Foreign Policy (ABD): Rusya ve Ukrayna orta çağ mitlerine hapsolmuş durumdalar. Rusya 

nedir, Rus olmak ne anlama geliyor ve geçmişin mitlerine kimin sahip olduğu tartışmasını 

bilmek lazım. Birincisi Putin ve yurttaşlarının çoğu Rusları ve Ukraynalıları Küçük Ruslar 

olarak adlandırdıkları tek bir halk veya "kardeş" halklar olarak görüyor. Belarus hakkında 

aynı fikirdeler. Putin'e göre bu ilişkiler büyük ölçüde dine dayanmaktadır. Ukraynalılar ise 

kendilerini ayrı bir halk olarak görüyor ve Ruslar ile farklılıklarını ortaya koyuyorlar. 

Ukraynalılara göre Kiev Rusya'sı bugünkü anlamda Rusya'yı değil tam tersi tarihi kiliseyi 

ifade ediyor. Ukrayna milleti tarihte oluşmuştur. 

National İnterest: Kilo sınıfı denizaltılar hem teknik hem de ihracat anlamında çok başarılıydı. 

Sovyet müttefikleri için neredeyse sonradan akla gelen bir denizaltı, NATO'nun gözünde bir 

efsane haline geldi. Elli üç denizaltı, otuz üç yıllık bir süre içinde inşa edildi ve genellikle Rus 

tersanelerine, Soğuk Savaş sonrası zayıf yıllarda onları açık tutan kritik işler sağladı. 

Rusya'nın İslam Devleti'ne yönelik operasyonlarına ek olarak, Güney Çin Denizi'ndeki 

gerilimler bir deniz çatışması olasılığını artırırken, Asya sularında Kilo denizaltılarını hareket 

halinde görebiliriz. 

National İnterest: Transatlantik Enerji Güvenliği İşbirliği Eylem Planı. Hem Amerika Birleşik 

Devletleri hem de Avrupa net sıfır hedeflerini gerçekleştirmeli ve emisyonları azaltmak, 

enerji güvenliğini artırmak ve Rus gazına olan bağımlılığı azaltmak için yenilenebilir ve temiz 

enerji teknolojisinin teşviki konusunda işbirliğini yoğunlaştırmalı. 

National İnterest: Ukrayna ABD için Neden Önemli? Başkan Biden'ın son zamanlarda 

Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmesinin “dünyayı değiştireceği” yönündeki açıklaması doğru. 

Doğu Avrupa'daki mevcut kriz sadece ABD ve NATO'nun Rusya'nın Ukrayna'yı işgal 

etmesini durdurup durduramayacağıyla ilgili değil. Aynı zamanda, biz Amerikalıların ve 

Avrupalıların çok değer verdiği, kişisel özgürlük ve fırsatların daha büyük nedenleriyle de 

ilgilidir. 

https://strana.news/news/375219-blumberh-i-bild-pishut-o-vtorzhenii-rossii-pravda-ili-fejk.html
https://foreignpolicy.com/2022/02/06/russia-and-ukraine-are-trapped-in-medieval-myths/
https://nationalinterest.org/blog/the-buzz/the-russian-stealth-submarine-no-nation-wants-fight-20661
https://nationalinterest.org/feature/action-plan-transatlantic-energy-security-cooperation-200315
https://nationalinterest.org/feature/why-ukraine-matters-united-states-200393
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National İnterest: Rusya Küba'ya Füze Gönderecek mi? Rusya gözlemcileri, Küba Füze Krizi 

örneğini kullanmakta hızlı davrandılar; bu, Rusya'nın Karayipler'de bir tür nükleer uçlu 

balistik füze yerleştireceğini ima ediyor. Ama tarih tekerrür etmeyebilir. 

National İnterest: Biden Neden Rusya İle Diplomasiye Bir Şans Vermeli? Biden yönetimi, 

Moskova'nın Ukrayna ve Gürcistan'ın NATO üyeliğini engelleyen resmi bir anlaşma çağrısı 

da dahil olmak üzere Rusya'nın taleplerini ele alma konusunda liderlik sağlamalı. 

National İnterest: Büyük Teknolojiye Senato Saldırısı ABD Ekonomik ve Ulusal Güvenliğine 

Zarar Verecek. Senato'nun önerdiği eylem, Savunma Bakanlığı ve istihbarat topluluğunun 

yenilikçi ticari bulut teknolojileri edinme ve kullanıcıları, özellikle de savaşta Silahlı 

Kuvvetler üyelerini tehlikeye atma yeteneğini ciddi şekilde engelleyebilir. 

Global Times: ABD, Asya-Pasifik müttefikleriyle tekrar oynamak istiyor mu? ABD basınında 

çıkan haberlere göre, ABD Başkanı Joe Biden, yönetiminin Asya-Pasifik bölgesi için ilk geniş 

ekonomik stratejisini açıklamaya hazırlanıyor. Buna "Hint-Pasifik Ekonomik Çerçevesi" 

denir. Biden yönetimi bu çerçeveye büyük umutlar bağladı ve bunu, bölgede kapsamlı bir 

ticaret anlaşmasının yokluğunda boşluğu doldurmak için kullanmayı ve Hint-Pasifik 

Stratejisinin ekonomik ve ticaret alanındaki eksikliklerini gidermeyi umuyor. . Ancak 

Washington için en önemli şey, Çin'i dışlayan küçük bir ekonomik ve ticaret çemberi 

oluşturmak ve "Çin'in bölgede genişleyen nüfuzuna" karşı mücadele etmektir.  

Riel Politik: CESUR YENİ DÜNYA: 'Graphika', Derin Devletin Bilgi Çağını Kontrol Eden 

Sakal – Alan Macleod “…Bizi kötü niyetli devlet aktörlerinden korumak için güvenilen baş 

örgüt buysa, zaten ciddi bir sorun var demektir. Bununla birlikte, internet özgürlüğü açısından 

belki de en endişe verici olanı, Graphika'nın büyük ölçüde Washington'daki üç harfli 

ajansların alfabe çorbasından eski istihbarat ajanları tarafından çalıştırılmasıdır.  

Riel Politik: NARCO-POLITIK: 'Dapper Don', Küreselleşme ve Organize Suç Arasındaki 

Evlilik  “…Philadelphia'daki bir konteyner gemisinde ele geçirilen 20 ton kokainde, 51. Bölge 

ile ilgili bir YouTube videosundan daha fazla anormallik var… Konteyner gemisi MSC 

Gayane'de kokain ele geçirildikten sonra, bir avuç denizci tutuklandı. Gözaltına alındı. Her 

şey onların maaş notunun çok üstünde, sanki ekstralarmış gibi… 

https://nationalinterest.org/feature/will-russia-send-missiles-cuba-200403
https://nationalinterest.org/feature/why-biden-should-give-diplomacy-russia-chance-200390
https://nationalinterest.org/feature/senate-attack-big-tech-will-harm-us-economic-and-national-security-200423
https://www.globaltimes.cn/page/202202/1251687.shtml
https://rielpolitik.com/2022/02/04/brave-new-world-graphika-the-deep-states-beard-for-controlling-the-information-age-by-alan-macleod/
https://rielpolitik.com/category/narco-politics-black-budgets-black-ops/
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Riel Politik: EUGENICS: Bir Gerçek Olmak İçin Bir Sonraki Komplo “Teorisi” Nüfus 

Kontrolü mü? “…Bu sözde “komplo teorileri” tekrar tekrar görünürdeki gerçekler haline 

geliyor…2020'den bu yana COVID-19 pandemisine verilen küresel tepki, bir zamanlar nüfus 

kontrolüne yönelik organize çabaları çevreleyen örtülü gerçekleri gün ışığına çıkarıyor. 

Riel Politik: HİBRİT SAVAŞ: Modern Savaşın Bir Aracı Olarak Havayı 'Silahlaştırmak'? 

“…Hava durumu modifikasyonu iki ana kategoriye ayrılabilir: hava modellerinin bastırılması 

ve yoğunlaştırılması. Aşırı durumlarda, tamamen yeni hava koşullarının yaratılmasını, şiddetli 

fırtınaların hafifletilmesini veya kontrol edilmesini ve hatta küresel iklimin geniş kapsamlı 

ve/veya uzun süreli bir ölçekte değiştirilmesini içerebilir. En hafif ve en az tartışmalı 

durumlarda, küçük ölçekli bir bölge üzerinde kısa süreler için yağış, bulut veya sisi 

indüklemek veya bastırmaktan oluşabilir. Diğer düşük yoğunluklu uygulamalar, iletişimi 

geliştirmek, aktif veya pasif algılamayı bozmak veya diğer amaçlar için bir ortam olarak 

yakın alanın değiştirilmesini ve/veya kullanılmasını içerebilir. 

Riel Politik: Bu hava normal veya doğal değil (1/1/2022 Charlotte, Kuzey Kore 73 derece F) 

— Yılın başlarında   havanın daha da silaha dönüştürüleceğini öne sürdük. En az 30 belki 50 

yıllık bir süre içinde geliştirilen askeri teknoloji, bu teknolojiye sahip grupların hava 

durumunu tamamen manipüle etmelerini sağlar. Örneğin tektonik silahlar, tsunamilere neden 

olabilecek depremlere neden olabilir.  ABD Donanması'nın Orta Doğu'da test ettiği bu lazer 

gibi, kamuya açıkladıkları bu teknolojinin bir kısmı. 

3. ORTADOĞU 

Ortadoğu'da iki devletli konfederasyon önerisi 

İsrail ve Filistin'den kamuoyunda tanınmış kişilikler, tıkanan Ortadoğu barış sürecini 

canlandırmak için yeni bir öneri getirdi. Aralarında eski üst düzey yetkililerin de bulunduğu 

grubun kamuoyuna açıkladığı plan, İsrail'in 1967 savaşında ele geçirdiği Batı Şeria'nın geniş 

kesimleri, Gazze ve Doğu Kudüs'te egemen olacak bağımsız bir Filistin devleti kurulmasını 

öngörüyor. Plana göre İsrail ve Filistin devletleri ayrı hükümetlere sahip olacak, ancak 

güvenlik, altyapı ve iki halkı da ilgilendiren diğer konularda üst düzey koordinasyon içinde 

bulunacak. (DW Türkçe) 

 

https://rielpolitik.com/2022/02/05/eugenics-is-population-control-the-next-conspiracy-theory-to-become-a-reality/
https://rielpolitik.com/2021/11/04/hybrid-war-weaponizing-the-weather-as-an-instrument-of-modern-warfare/
https://rielpolitik.com/2022/01/03/altered-states-this-weather-is-not-normal-or-natural/
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Irak, Çin'den FD-2000 Füze Sistemleri Alabilir 

Irak'ın FD-2000 karadan havaya savunma füzesi (SAM) sistemleri tedarik etmek için Çin ile 

pazarlık yaptığı bildiriliyor. FD-2000, Çin savunma sanayii tarafından geliştirilen uzun 

menzilli yarı aktif radar güdümlü (SARH) bir sistem olan HQ-9'un ihracat versiyonudur. 

Füze, hassas güdümlü silahların yanı sıra dronları, helikopterleri ve savaş uçaklarını 

engelleme yeteneğine sahiptir. 

İran destekli hizip ve aşiretler arasındaki anlaşmazlık Suriye'nin Deyrizor kentinde 

yaralanmalara neden oldu 

Irak-Suriye sınırındaki Bukamal kentinin kırsalında bir düğünde bir düğünde bölge sakinleri 

ile Haşdi Şabi mensupları arasında çıkan tartışma sonucu çok sayıda kişi yaralandı.  El-

Bukemal kırsalında Irak sınırındaki el-Hari köyünden iyi bilgilendirilmiş bir kaynak, 

“Jaghayfa kabilesi üyeleri ile Haşdi Şabi üyeleri davet edilmeden düğüne geldiklerinde 

aralarında bir tartışma çıktı” dedi.  “Anlaşmazlık, PMF üyelerinin partiden ayrılmayı 

reddetmesiyle başladı. Kaynak, daha sonra aşiret üyeleri ile Irak Halk Seferberliği üyeleri 

arasında bir çatışmaya dönüştü” dedi. (npasyria) 

Suriye Kısa Kısa 

 SDF/YPG terör örgütü, Halep'in kuzey kırsalındaki Marea şehrinin merkezindeki 

yerleşim mahallelerini  hedef aldı. 

 Rus kuvvetleri, tüm askeri güçlerini Tabka Askeri Havalimanı'na geri çekiyor. Badiya 

Çölündeki deaş hücrelerine operasyon yapmak için Tabka Havalimanına güçlerini 

topluyor. 

 Türk topçu birlikleri Resulayn doğusundaki terör örgütü SDF/PKK terör örgütü 

hedeflerini vurdu. 

 Suriye Gözlemevi kaynakları, El-Jaradhi köyündeki terör örgütü SDG ile Dablan'daki 

rejim askerleri arasında çıkan çatışmada bir kadın ve iki çocuk olmak üzere üç sivilin 

ölümünü belgelediler. 

 SOHR gözlemcileri, İdlib kırsalının ön cephelerinde isyancı ve İslamcı gruplar 

tarafından vurulduktan sonra bir rejim binbaşının ölümünü belgelediler. 

 SOHR kaynakları, Haseke kırsalındaki Al-Hawl kampında tutulanlardan bazı IŞİD 

ailelerinin üyelerinin “El-Muhajerat” (Kadın Göçmenler) bölümünde kampın iki 
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korumasını yakalamaya çalıştığını bildirdi. Korumaların saldırganlara ateş açması, on 

yaşındaki bir çocuğun ölümüne ve bazıları ciddi olmak üzere altı kadının 

yaralanmasına neden oldu. 

4. AFRİKA: 

Libya milletvekilleri, seçimlerin ertelenmesinin ardından yol haritasını koordine etmek için 

toplandı 

Libya'nın başkenti Trablus'taki milletvekilleri, ülkenin ilk cumhurbaşkanlığı seçimini 

gerçekleştirememesinden bir aydan fazla bir süre sonra, hükümetlerinin geleceği hakkında 

Pazar günü görüşmelere başladılar. Temsilciler Meclisi Birinci Başkan Yardımcısı Fawzi Al-

Nuiri, milletvekillerini "yol haritası üzerindeki çabaları koordine etmek" için toplantıya davet 

etti. 46 milletvekili arasındaki toplantı, Pazartesi günü Libya Temsilciler Meclisi'nin yeni bir 

başbakan seçmeyi tartışacağı bir oturumdan önce gerçekleşti.(AFP) 

Mali, Batı Afrika para birliğinden "insanlık dışı" yaptırımları kaldırmasını istedi 

Mali hükümeti Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Batı Afrika Ekonomik ve Parasal 

Birliği'nden (UEMOA) nüfus için ciddi sonuçları olacak yaptırımları kaldırmasını 

istedi.(Reuters) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Çin, Arjantin'in Malvinas Adaları üzerindeki meşru egemenlik iddiasını sıkı bir şekilde 

destekliyor 

Çin'in Birleşik Krallık'taki büyükelçiliği, Çin'in Malvinas Adaları konusundaki tutumunun 

tutarlı olduğunu ve Çin'in Arjantin'in Malvinas Adaları üzerinde tam egemenlik kullanma 

meşru iddiasını sıkı bir şekilde desteklediğini söyledi. (globaltimes)  

Pakistan Talibanı Afganistan topraklarından saldırdı 

Pakistan ordusu, Pakistan Talibanı’nın Afganistan topraklarından gerçekleştirdiği saldırı 

sonucu 5 Pakistan askerinin yaşamını yitirdiğini bildirdi. Ordunun açıklamasında, söz konusu 

teröristlerin topraklarından sınır eyaleti olan Hayber Pahtunhva’ya bağlı Kurram bölgesinde 

güvenlik noktasına saldırı düzenlediği belirtildi. Açıklamada ayrıca, “Pakistan, Afganistan 
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topraklarının teröristler tarafından kullanılmasını şiddetle kınıyor” denildi. Pakistan Talibanı 

da saldırının sorumluluğunu üstlendi. (Şarkul Avsat) 

“Milliyetçiler ve Rus düşmanları Tokayev ile kök salmayacak” 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kassym-Jomart Tokayev'in bu hafta Moskova'ya yapacağı 

ziyaretin arifesinde, Rusya'nın bu ülkedeki Büyükelçisi Alexei BORODAVKIN, NG'nin 

uluslararası politika departmanı başkanı Yuri Paniev ile özel bir röportajda konuştu. Rusya'nın 

Kazakistan Büyükelçisi Alexei Borodavkin: "Kazakistan'da Rus dilinin resmi statüsü anayasal 

düzeyde sabittir ve cumhuriyet bunu değiştirmeyecektir. Rusça'nın resmi dil statüsü 

değişmeyecektir" dedi. (ng.ru) 

BM'den çarpıcı Kuzey Kore raporu 

Birleşmiş Milletler'in bilirkişi heyetince hazırlanan bir rapor Kuzey Kore ile kripto para 

ilişkisini gözler önüne serdi. Rapora göre Kuzey Kore silah programını siber saldırılarla 

çaldığı kripto paralarla finanse ediyor. Kuzey Kore’nin nükleer ve balistik füze programlarını 

geliştirmede kullanılmak üzere, 2020 ve 2021 yıllarında toplam 50 milyon dolardan fazla 

kripto para çalındı. Siber saldırılarda çalınan kripto para kaynaklarının Kuzey Amerika, 

Avrupa ve Asya'daki borsalar olduğu açıklandı.  

6. ABD: 

Washington'da Scholz-Biden buluşması 

Almanya'da başbakan seçilmesinden bu yana ilk kez ABD'ye giden Almanya Başbakanı Olaf 

Scholz, başkent Washington'da ABD Başkanı Joe Biden ile bir araya geldi. Ukrayna krizinin 

gölgesinde gerçekleşen görüşme öncesi taraflar, birlik, ortaklık ve yakın işbirliği mesajları 

verdi. Beyaz Saray'da yapılan görüşme öncesi açıklama yapan Biden, ABD ile Almanya'nın 

Ukrayna krizinde "uygun adım" hareket ettiğini söyledi. Biden, "Avrupa'da Rusya'nın 

saldırganlığının engellenmesi için uygun adım hareket ediyoruz" dedi. Biden iki ülkenin Çin 

kaynaklı zorlukların üstesinden gelme konusunda da birlikte hareket ettiğini söyledi. 

Almanya'nın ABD'nin en yakın müttefiklerinden biri olduğunu belirten Biden, yakın 

işbirliğinden memnuniyet duyduğunu ifade etti. (DW Türkçe) 
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Biden, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmesi durumunda ABD'nin Nord Stream 2 boru 

hattına 'son vereceği' sözü verdi 

ABD Başkanı Joe Biden Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal 

etmesi halinde ABD'nin Nord Stream 2 doğal gaz boru hattına "son vereceğini" söyledi. "Eğer 

Rusya işgal ederse - bu, Ukrayna sınırını geçen birlikler için tanklar anlamına gelir - o zaman 

artık bir Kuzey Akım 2 olmayacak. Buna bir son vereceğiz."  Biden, boru hattının ABD 

kontrolü altında olmadığı göz önüne alındığında bu sözünü nasıl tutacağına dair ayrıntılar için 

baskı yapıldığında ayrıntı vermedi. (nbcnews) 

Biden: İran anlaşması olsa bile İsrail'in harekete geçme hakkı var 

ABD Başkanı Joe Biden, iki liderin telefonda görüşmesinden bir gün sonra Pazartesi günü 

yaptığı açıklamada, dünya güçleri İran'la nükleer anlaşmaya varsa bile İsrail'in hareket etme 

özgürlüğünü kabul ettiğini söyledi. Pazar günü bir gecede yayınlanan Beyaz Saray'ın çağrı 

metninde İran bağlamında "eylem özgürlüğü"nden söz edilmedi ve Cumhurbaşkanı Biden 

İsrail'in güvenliğine ve hareket özgürlüğüne sarsılmaz desteğini ileterek yönetiminin İsrail'e 

tam desteğini vurguladı.  

“ABD  "kuzey toprakları" (Kuril Adaları'nın güney kısmı) konusunda Japonya'yı 

destekliyor “ 

ABD'nin Japonya Büyükelçisi Rahm Emanuel, Amerika Birleşik Devletleri "kuzey 

toprakları" (Kuril Adaları'nın güney kısmı) konusunda Japonya'yı destekliyor ve Tokyo'nun 

bunlar üzerindeki egemenliğini tanıyor dedi. 

7. RUSYA: 

Putin ile Macron arasında Ukrayna zirvesi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron Ukrayna 

krizini görüşmek üzere bir araya geldi. Görüşmeyle ilgili olarak Putin, "Ukrayna’nın doktrin 

belgelerinde Rusya ‘düşman’ olarak tanımlanıyor ve Kırım’ın askeri yollarla geri alınması 

belirtiliyor. Ukrayna’nın NATO üyesi olduğunu tasavvur edin. O zaman Rusya ve NATO 

arasında askeri çatışma meydana gelecek demektir" ifadelerini kullandı. Macron ise 

"Avrupa’da yeni bir güvenlik düzeni inşa etmek ve istikrar için güvenlik garantileri üzerinde 
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çalışmaya hazır olduğumuz iradesini birlikte göstermeliyiz. Ukrayna meselesinin çözümü 

ancak siyasi olabilir ve bu çözümün temeli Minsk anlaşmalarıdır" dedi.(Bloomberg)  

Ukrayna sınırına 13 kilometre uzaklıkta asker konuşlandırdı 

Rusya, Ukrayna sınırına 13 kilometre uzaklıkta düzinelerce Rus tankı, kundağı motorlu top ve 

hafif zırhlı araç konuşlandırıldı. Bunun yanında birkaç düzine zırhlı araç ve kundağı motorlu 

silahın yanı sıra çok sayıda askeri personel, Ukrayna sınırına sadece 13 kilometre uzaklıkta 

konuşlandırıldı. (avia-pro.net) 

Rusya, Ukrayna sınırına nükleer saldırılar gerçekleştirebilen kendinden tahrikli silahlar 

yerleştirdi 

Ukrayna sınırından 15 kilometreden daha az bir mesafede, Belgorod bölgesi sakinleri en az 10 

adet 2S7 Pion kundağı motorlu topçu yuvası fark etti. İkincisi, yıkıcı 203 mm'lik vuruşlar 

yapma yeteneğine sahiptir. Bununla birlikte, mühimmat, çok daha dikkat çekici olan, bu tür 

silahların, Kharkov'un tüm kuzey bölümünü aynı bölgeden yok etmek için oldukça yeterli 

olan, 47.5 kilometrelik çarpıcı bir aralıkta nükleer silahlarla grev yapabilmesidir. (avia-

pro.net) 

 

Rusya Kısa Kısa 

 Rusya Dışişleri Bakanlığı: Rusya ve Ukrayna arasındaki sınırda BM barış güçlerinin 

konuşlandırılması gerekli değil çünkü bu çatışmanın çözümüne yardımcı olmayacak. 

 Rus ve Belarus Savaş uçakları Belarus’da ortak devriye uçuşları gerçekleştirdi. 

 Putin, Moskova'nın NATO'nun doğuya genişlemesine Rusya Federasyonu için bir 

tehdit oluşturduğu için karşı çıktığını söyledi. 

 Rusya Devlet Başkanı Putin, NATO'nun barışçıl olduğunu iddia ettiğini ancak 

Afganistan, Libya, Irak ve Sırbistan halkının bunun gerçekte nasıl olduğunu bildiğini 

söyledi. 

 Putin, eski Ukrayna Devlet Başkanı Poroşenko'ya siyasi sığınma hakkı vermeye hazır 

olduğunu söyledi. 

 Rus Vishnya sınıfı casus gemisi Ukrayna'nın Odessa kentinden 20 deniz mili açıkta 

görüldü. 
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 Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov: "ABD, Ukrayna'da Kharkov yakınlarında birkaç 

THAAD füzesavar sistemi konuşlandırırsa, bu sadece durumu ağırlaştıracak ve 

çatışmanın tırmanmasına yönelik yeni bir adım olacaktır." 

 Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zakharova, Amerika Birleşik Devletleri ve 

Büyük Britanya'nın "kahramanca bir mücadele" adına Ukrayna'ya Rus saldırısı 

tehdidini daha sonra provokasyon yapmak ve zaferlerini ilan etmek için icat ettiğini 

söyledi. 

 Rus Kuzey Filosunun gemileri, Akdeniz'e geldi. ABD, İngiltere, Fransa'nın 

Akdeniz'de yaptığı tatbikata karşılık verildiği bildirildi.  Filolar arası manevralar 

sırasında mürettebat, Karadeniz ve Pasifik Filolarının askeri denizcileriyle etkileşim 

kuracak. 

 Vladimir Putin, Emmanuel Macron ile yaptığı görüşmede, Rusya Federasyonu ve 

Fransa'nın Avrupa'daki güvenlik alanında neler olduğu konusunda ortak bir endişeye 

sahip olduğunu belirtti. 

 


